



ที่ ลพ ๕๓๕๐๒/๑๐๑๖

สำนักงานเทศบาลตำบลมะเขือแจ้
ถนนลำพูน-บ้านธิ ลำพูน ๕๑๐๐๐

จังหวัดลำพูน
เลขรับ ๐๗๖
วันที่ ๕ มิ.ย. ๒๕๖๘
เวลา

๒๙ พฤษภาคม ๒๕๖๘

เรื่อง ขอประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดจ้างสำหรับ
โครงการเจาะบ่อบาดาล หมู่ที่ ๑๓ บ้านสันปูเลย (ครั้งที่ ๒)

เรียน ผู้ว่าราชการจังหวัดลำพูน

สิ่งที่ส่งมาด้วย ๑. ประกาศเทศบาลตำบลมะเขือแจ้ เรื่อง ข้อมูลตารางแสดงวงเงินฯ จำนวน ๑ ชุด
๒. ตารางแสดงวงเงินงบประมาณฯ (แบบ บก.๐๑) และแบบสรุปราคากลางฯ จำนวน ๑ ชุด

ด้วยเทศบาลตำบลมะเขือแจ้ได้จัดทำรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลาง
โครงการเจาะบ่อบาดาล หมู่ที่ ๑๓ บ้านสันปูเลย งบประมาณ ๗๙๑,๐๐๐.๐๐ บาท (เจ็ดแสนเก้าหมื่นหนึ่งพัน
บาทถ้วน) และราคากลางเป็นเงิน ๗๘๑,๑๐๑.๖๙ บาท (เจ็ดแสนแปดหมื่นหนึ่งพันหนึ่งร้อยเอ็ดบาทหกสิบเก้า
สตางค์)

ดังนั้น เพื่อเป็นการถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ
พ.ศ.๒๕๖๐ และหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒
เทศบาลตำบลมะเขือแจ้จึงขอส่งประกาศฯ ข้อมูลตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง
ในงานจ้างก่อสร้างและตารางแสดงวงเงินงบประมาณฯ (แบบ บก.๐๑) โดยมีรายละเอียดปรากฏตามสิ่งที่ส่งมา
พร้อมนี้ ในการนี้ จึงใคร่ขอความอนุเคราะห์ได้ปิดประกาศและประชาสัมพันธ์ผ่านทางเว็บไซต์จังหวัดลำพูน
และขอขอบพระคุณมา ณ โอกาสนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณา

ขอแสดงความนับถือ

(นายปรีชา หนูทองแก้ว)
ปลัดเทศบาล ปฏิบัติหน้าที่
นายกเทศมนตรีตำบลมะเขือแจ้

ดำเนินการ

กองคลัง

งานพัสดุและทรัพย์สิน

โทรศัพท์ ๐ ๕๓๕๒ ๘๒๐๐ ต่อ ๓๐๕ , ๓๐๖

โทรสาร ๐ ๕๓๕๒ ๘๐๒๒

(นายจรัส ช่างเรือน)

ผู้อำนวยการกลุ่มงานศูนย์ดำรงธรรมจังหวัด รักษาการแทน
หัวหน้าสำนักงานจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน
ผู้ว่าราชการจังหวัดลำพูน

พช.๕
๖/๖/๒๕

ผู้ว่าราชการจังหวัดลำพูน
-เห็นควรปิดประกาศและเผยแพร่บนเว็บไซต์
สำนักงานจังหวัดลำพูน
-จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา
(นางสาวจันทิมา เดชพุทธวัจน์)
ผู้อำนวยการกลุ่มงานอำนวยการ
๙ มิ.ย. ๖๘



ประกาศเทศบาลตำบลมะเขือแจ้

เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง
โครงการเจาะบ่อบาดาล หมู่ที่ ๑๓ บ้านสันปูเลย (ครั้งที่ ๒)

ด้วยพระราชบัญญัติ การจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ ได้กำหนดให้ การดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐต้องก่อให้เกิดประโยชน์สูงสุดแก่หน่วยงานของรัฐและ ต้องสอดคล้องกับหลักการคุ้มค่า โปร่งใส มีประสิทธิภาพและประสิทธิผล ตรวจสอบได้ มุ่งเน้นการเปิดเผย ข้อมูลต่อสาธารณชนให้มากที่สุด เพื่อให้เกิดความโปร่งใสและเปิดโอกาสให้มีการแข่งขันอย่างเป็นธรรม อีกทั้งเป็นการถือปฏิบัติตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการ จัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ นั้น

ในการนี้ เทศบาลตำบลมะเขือแจ้โดยคณะกรรมการกำหนดราคากลางตามที่ได้รับแต่งตั้ง ตามคำสั่งเทศบาลตำบลมะเขือแจ้ ที่ ๐๕๒/๒๕๖๘ ลงวันที่ ๗ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๘ ได้คำนวณราคากลางและ การจัดทำร่างขอบเขตของงานหรือรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของพัสดุ (TOR) เสร็จเรียบร้อยแล้วสำหรับ โครงการเจาะบ่อบาดาล หมู่ที่ ๑๓ บ้านสันปูเลย ขนาด ศก.๑๕๐.๐๐ มิลลิเมตร ลึกไม่น้อยกว่า ๒๕๐ เมตร พร้อม อุปกรณ์ที่กำหนด ตามแบบแปลนเทศบาลตำบลมะเขือแจ้กำหนด งบประมาณ ๗๙๑,๐๐๐.๐๐ บาท (เจ็ดแสน เก้าหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน) ราคากลางเป็นเงิน ๗๘๑,๑๐๑.๖๙ บาท (เจ็ดแสนแปดหมื่นหนึ่งพันหนึ่งร้อยเอ็ด บาทหกสิบเก้าสตางค์) ซึ่งมีรายละเอียดตามสิ่งที่แนบท้ายประกาศนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๒๗ พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๘

(นายปรีชา หนูทองแก้ว)

ปลัดเทศบาล ปฏิบัติหน้าที่

นายกเทศมนตรีตำบลมะเขือแจ้

สำเนาถูกต้อง

(นายไกรวิทย์ เรืองศรีสุวรรณ)
เจ้าพนักงานพัสดุ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการเจาะบ่อบาดาล หมู่ที่ ๑๓
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลมะเขือแจ้
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร ๗๙๑,๐๐๐.๐๐ บาท ระยะเวลาก่อสร้าง ๑๒๐ วัน
๔. ลักษณะงาน เจาะบ่อบาดาล ท่อเหล็ก BS-M มอก.๒๗๖-๒๕๖๒ ประเภท ๒ ขนาด ศก. ๑๕๐ มิลลิเมตร ความลึกไม่น้อยกว่า ๒๕๐.๐๐ เมตร จำนวน ๑ บ่อ
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๑ พฤษภาคม ๒๕๖๘
เป็นเงิน ๗๘๑,๑๐๑.๖๙ บาท (เจ็ดแสนแปดหมื่นหนึ่งพันหนึ่งร้อยเอ็ดบาทหกสิบเก้าสตางค์)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบผลการประมาณราคาก่อสร้าง (แบบ ปร.๔) (แบบ ปร.๕) (แบบ ปร.๖)
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑ (ลงชื่อ) ประธานกรรมการ
(นายภาคิน อติพนธ์) ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง
 - ๗.๒ (ลงชื่อ) กรรมการ
(นายร่มฉัตร จงประสานเกียรติ) ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง
 - ๗.๓ (ลงชื่อ) กรรมการ
(นายกิตติธัช ใจมุข) ตำแหน่ง วิศวกรโยธาชำนาญการ

ลงชื่อ เห็นชอบ

(นายปรีชา หนูทองแก้ว) ปลัดเทศบาลตำบลมะเขือแจ้

ลงชื่อ อนุมัติราคากลางวันที่ ๒๒ พ.ค. ๒๕๖๘

สำเนาถูกต้อง

(นายปรีชา หนูทองแก้ว)

ปลัดเทศบาล ปฏิบัติหน้าที่

(นายโกวิทย์ เรืองศรีสุวรรณ)
เจ้าพนักงานพัสดุ

นายกเทศมนตรีตำบลมะเขือแจ้

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ

ฝ่ายประมาณราคา

กองช่าง

เทศบาลตำบลมะเขือแจ้

ประเภท งานขุดเจาะบ่อบาดาล ขนาด ศก. 150 มิลลิเมตร ความลึกไม่น้อยกว่า 250.00 เมตร พร้อมอุปกรณ์ที่กำหนด จำนวน 1 บ่อ

เจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลมะเขือแจ้

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 13 ต.มะเขือแจ้ อ.เมืองลำพูน จ.ลำพูน

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง เทศบาลตำบลมะเขือแจ้

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 และ ปร.5

จำนวน

2

แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 21 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2568

ลำดับที่	รายการ	ค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	กลุ่มงาน/งาน ประเภทงานอาคาร	781,101.69	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้นประมาณ	781,101.69	
	คิดเป็นเงินประมาณ	781,101.69	
	(เจ็ดแสนแปดหมื่นหนึ่งพันหนึ่งร้อยเอ็ดบาทหกสิบเก้าสตางค์)		-

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายภาคิน อติษพันธ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายร่มฉัตร จงประสานเกียรติ)

หัวหน้าฝ่ายแบบแปลนและก่อสร้าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายกิตติธัช ใจमुख)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

สำเนาถูกต้อง

(นายโกวิทย์ เรืองศรีสุวรรณ)
เจ้าพนักงานพัสดุ

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง เทศบาลตำบลมะเขือแจ้

ประเภท งานชุดเจาะบ่อบาดาล ขนาด ศก. 150 มิลลิเมตร ความลึกไม่น้อยกว่า 250.00 เมตร พร้อมอุปกรณ์ที่กำหนด

เจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลมะเขือแจ้

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 13 ต.มะเขือแจ้ อ.เมืองลำพูน จ.ลำพูน

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง เทศบาลตำบลมะเขือแจ้

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาวันที่ 21 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2568

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน เป็นเงิน/บาท	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน/บาท	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
	- งานเจาะบ่อบาดาล	580,118.96	1.3087	759,201.68	
	- งานครุภัณฑ์	20,467.30	1.07	21,900.01	
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย..... 0.00%				
	เงินประกันผลงานหัก..... 0.00%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้..... 7.00%				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม..... 7.00%				
	รวมป้ายโครงการ จำนวน 2 แห่ง และค่าขออนุญาตเจาะบ่อบาดาลและขอใช้น้ำประปา				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน			781,101.69	
				781,101.69	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายภาคิน อติพันธ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายร่มฉัตร จงประสานเกียรติ)

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายกิตติธัช ไจมุข)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

สำเนาถูกต้อง

(นายโกวิทย์ เรืองศรีสุวรรณ)
เจ้าพนักงานพัสดุ

รายการประมาณราคาก่อสร้าง งานเจาะบ่อบาดาล ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 150 มิลลิเมตร พร้อมอุปกรณ์ที่กำหนด

ปริมาณงาน ท่อเหล็ก BS-M มอก.276-2562 ประเภท 2 ขนาด ศก. 150 มิลลิเมตร ความลึกไม่น้อยกว่า 250.00 เมตร จำนวน 1 บ่อ ตามแบบแปลนและแผนผังของเทศบาลตำบลชะเอมเจ็ด
สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 13 ต.มะเขือแจ้ อ.เมือง จ.ลำพูน แบบเลขที่
ฝ่ายประมาณราคา กองช่างเทศบาลตำบลชะเอมเจ็ด
ประมาณราคา วันที่ 21 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2568
ประมาณการโดย นายกิตติชัย ไญมุข

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	หมวดงานเจาะบ่อบาดาล								
1.1	ท่อกรูบ่อ ท่อเหล็ก BS-M มอก. 276-2562 ประเภท 2 150 มิลลิเมตร	38.00	ท่อน	5,843.71	222,060.98	-	-	222,060.98	
1.2	ท่อเจาะร่อง ท่อเหล็ก BS-M มอก. มอก. 276-2562 ประเภท 2 150 มิลลิเมตร	3.00	ท่อน	5,843.71	17,531.13	-	-	17,531.13	
1.3	ท่อรับทราย ท่อเหล็ก BS-M มอก. มอก. 276-2562 ประเภท 2 150 มิลลิเมตร	0.67	ท่อน	5,843.71	3,915.28	-	-	3,915.28	
1.4	ค่าแรงขุดเจาะบ่อบาดาล (รวมวัสดุกรูบ่อตามแบบกำหนด)	250.00	เมตร	-	-	1,260.41	315,102.50	315,102.50	
2	หมวดงานปากบ่อ								
2.1	ฝาปิดปากบ่อ ทำด้วยเหล็กหนาไม่น้อยกว่า 12 มม พร้อมข้อต่อตรงเกลียวใน	1.00	ชุด	2,056.07	2,056.07	-	-	2,056.07	
2.2	ยูเนียน 2 นิ้ว	1.00	ตัว	158.87	158.87	-	-	158.87	
2.3	น๊อต 2 นิ้ว	3.00	ตัว	51.40	154.20	-	-	154.20	
2.4	ประตูกั้นน้ำไหลกลับ 2 นิ้ว (CHECK VALVE)	2.00	ตัว	709.34	1,418.68	-	-	1,418.68	
2.5	ท่อเหล็กอบาสังกะสี 2 นิ้ว พร้อมข้อต่อตรง	1.00	ท่อน	1,065.42	1,065.42	-	-	1,065.42	
2.6	สามทางฉาก GS 2 นิ้ว	1.00	ตัว	112.14	112.14	-	-	112.14	
2.7	ข้องอ GS 90 องศา 2 นิ้ว	2.00	ตัว	114.01	228.02	-	-	228.02	
2.8	คอนกรีตปากบ่อ ขนาด 2.00x2.00x0.15 เมตร	0.60	ลบ.ม	1,967.29	1,180.37	-	-	1,180.37	
3	หมวดงานท่อสูบน้ำดิบ พร้อมอุปกรณ์ติดตั้งตามมาตรฐานของกรมทรัพยากรน้ำบาดาล								
3.1	ท่อสูบน้ำดิบ พีวีซี 2 นิ้ว พร้อมข้อต่อ ขึ้น 13.5	15.00	ท่อน	274.77	4,121.55	82.43	1,236.45	5,358.00	
3.2	ประตูกั้นน้ำไหลกลับ 2 นิ้ว ชนิดทองเหลือง (CHECK VALVE)	1.00	ตัว	709.34	709.34	212.80	212.80	922.14	
3.3	ยูเนียนชนิดเหล็ก 2 นิ้ว พร้อมประเก็นยาง	1.00	ชุด	158.87	158.87	47.66	47.66	206.53	
3.4	ข้องอ GS 90 องศา 2 นิ้ว	1.00	ตัว	114.01	114.01	34.20	34.20	148.21	
3.5	น๊อตชนิดเหล็ก 2 นิ้ว	1.00	ตัว	51.40	51.40	15.42	15.42	66.82	
3.6	สายไฟฟ้า VCT 3x4 Sq.mm.	60.00	เมตร	140.56	8,433.60	-	-	8,433.60	
	รวมราคาค่าต้นทุน 1+2+3				263,469.93		316,649.03	580,118.96	
4	หมวดงานวัสดุครุภัณฑ์								
4.1	เครื่องสูบน้ำแบบจุ่ม ขนาด 2 แรงม้า	1.00	ชุด	18,411.22	18,411.22	-	-	18,411.22	
4.2	ตู้ควบคุมไฟฟ้า 1 เฟส	1.00	ชุด	2,056.08	2,056.08	-	-	2,056.08	
	รวมราคาค่าต้นทุน				20,467.30		-	20,467.30	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายภาคิน อติงพันธ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายวันฉัตร จงประสานเกียรติ)

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายกิตติชัย ไญมุข)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

สำเนาถูกต้อง

(นายโกวิทธี เรืองศรีสุวรรณ)
เจ้าพนักงานพัสดุ